
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2021 (SRP)

Às 13:23 horas do dia 22 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00055/2021, referente ao Processo nº
12502/2021, o pregoeiro, Sr(a) JULIAN VELLOSO PUGH, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Almofada carimbo
Descrição Complementar: Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor:
vermelha, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:19:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO, CNPJ/CPF:
81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 3,5000

Item: 2
Descrição: Borracha apagadora escrita
Descrição Complementar: Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de pvc, comprimento: 42 mm, largura: 21 mm, altura: 11
mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação: para lápis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2021 16:21:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado pois a única proposta foi recusada

Item: 3
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição  Complementar:  Caneta  esferográfica,  material:  alumínio,  quantidade  cargas:  1  un,  tipo  escrita:  média,  cor  tinta:  azul,
características adicionais: suporte fixação, corrente de metal e recarregável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 14,6300 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 23/11/2021 15:36:38
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E



Adjudicado 22/11/2021
13:19:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO, CNPJ/CPF:
81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 14,6300

Item: 4
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar:  Caneta esferográfica, material:  plástico, formato corpo: cilíndrico, material  ponta: plástico com esfera de
tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 24,4800 e a quantidade de 1.200 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/11/2021
16:28:43 Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado pois a única proposta foi recusada

Adjudicado 22/11/2021
13:20:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO, CNPJ/CPF:
81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 24,4800

Item: 5
Descrição: Caneta marca-texto
Descrição Complementar: Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: fluorescente , diversas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 267 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: preta,
aplicação: cd,dvd, características adicionais: tinta à base de álcool, resistente a água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 45,2200 e a quantidade de 8 Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:20:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO, CNPJ/CPF:
81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 45,2200

Item: 7
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: papel, tipo: pastosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Bisnaga 90,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2021 16:37:09 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado pois a única proposta foi recusada

Item: 8
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 23/11/2021 15:36:38
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E



Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Tubo 10,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Cola
Descrição  Complementar:  Cola,  composição:  cianiacrilato,  cor:  incolor,  aplicação:  vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon,
características adicionais: gel, tipo: instantânea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Bisnaga 5,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA , pelo melhor lance de R$ 5,6000 e a quantidade de 20
Bisnaga 5,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:21:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA,
CNPJ/CPF: 32.111.081/0001-93, Melhor lance: R$ 5,6000

Item: 10
Descrição: Cinta elástica
Descrição Complementar: Cinta elástica, cinta elastica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: papel, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: branca, aplicação:
multiuso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação:
multiuso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2700 e a quantidade de 10.000 Rolo 50,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:21:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.076.288/0001-05, Melhor lance: R$ 4,2700

Item: 13
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, cor: amarela, aplicação:
multiuso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.400 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 23/11/2021 15:36:38
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E



Item: 14
Descrição: Mouse pad
Descrição Complementar: Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor:
preta, tipo: ergonômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0900 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:21:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:
40.223.106/0001-79, Melhor lance: R$ 13,0900

Item: 15
Descrição: Mouse pad
Descrição  Complementar:  Mouse  pad,  material:  borracha  neoprene,  comprimento:  21,5  cm,  largura:  18  cm,  espessura:  3  mm,
acabamento superficial: pvc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ARTPROMO COMERCIO DE  BRINDES E  PRODUTOS PROMOCIONAIS  LT  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  5,0000  e  a
quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:21:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS
PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 29.981.443/0001-92, Melhor lance: R$ 5,0000

Item: 16
Descrição: Papel não clorado
Descrição Complementar: Papel não clorado, formato: a4, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, gramatura: 75 g,m2, aplicação:
impressora laser
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 12,9700 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA., CNPJ/CPF:
02.282.485/0001-89, Melhor lance: R$ 12,9700

Item: 17
Descrição: Pincel quadro branco , magnético
Descrição Complementar: Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: náilon, cor: preta, azul, verde e vermelha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Pincel atômico
Descrição Complementar: Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 23/11/2021 15:36:38
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E



Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 21,5000 e a quantidade de 100 Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:22:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO, CNPJ/CPF:
81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 21,5000

Item: 19
Descrição: Filme plástico
Descrição  Complementar:  Filme  plástico,  espessura:  24  micras,  largura:  34  cm,  aplicação:  uso  gráfico  ,  laminação,  material:
polipropileno, comprimento: 250 m, características adicionais: brilhante, tipo película bopp
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 197,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 20
Descrição: Filme plástico
Descrição Complementar:  Filme plástico,  espessura:  25  micra,  largura:  30  cm,  aplicação:  uso  gráfico,  plastificação,  laminação  de
impressos, material: polipropileno, comprimento: 1.500 m, características adicionais: fosco, tipo película bopp
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 182,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 21
Descrição: Saco documento
Descrição Complementar: Saco documento, material: plástico transparente, comprimento: 33 cm, largura: 24 cm, espessura: 0,015 cm,
aplicação: acondionamemto de documentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 22
Descrição: Saco
Descrição Complementar: Saco, material: plástico transparente, aplicação: acondicionamento de documentos, altura: 50 cm, largura: 35
cm, espessura: 0,012 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 23
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 21 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 24
Descrição: Tinta para carimbo
Descrição Complementar: Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada,
capacidade frasco: 40 ml
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 40,00 ML

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 23/11/2021 15:36:38
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E



Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 3,9100 e a quantidade de 200 Frasco 40,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:22:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO COLLACO, CNPJ/CPF:
81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 3,9100

Item: 25
Descrição: Tinta Para Carimbo
Descrição Complementar: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água , Aplicação:
Auto-Entintado , Cor: Preta , Capacidade Frasco: 40 ML,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 40 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 26
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Amarela , Tipo: Monoface ,
Largura: 50 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 27
Descrição: Papel Não Clorado
Descrição Complementar: Papel Não Clorado Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Impressora Laser , Comprimento: 297 MM, Largura: 210
MM, Formato: A4 ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,5500 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2021
13:23:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA,
CNPJ/CPF: 82.803.230/0001-53, Melhor lance: R$ 15,5500

Fim do documento

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 23/11/2021 15:36:38
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E


